
ДО ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО I

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е
на

Надзорния съвет за приватизация и 
следприватизационен контрол

U, Об. ЛЛ/'

О Т Н О С Н О : Приемане на анализ на правното състояние, начална цена и определяне метод на 
приватизация за продажба за общински нежилшцен имот, със стопанско предназначение, 
представляващ: „Незастроен УПИ Ш - „за мотел с рехабилитационен център за фирма „Калина“ от кв. 
53 по плана на с. Вонеща вода“ -  собственост на Община Велико Търново.

Уважаеми общински съветници,
С решение № 942 от 28.04.2022 г. на Великотърновски общински съвет е открита процедура 

за приватизация на общински нежилшцен имот, със стопанско предназначение, представляващ: 
„Незастроен УПИ Ш - „за мотел с рехабилитационен център за фирма „Калина“ от кв. 53 по плана на 
с. Вонеща вода“ -  собственост на Община Велико Търново.

Съгласно изискванията на ЗПСК решението е обнародвано в ,Държавен вестник” -  бр. 36 от 
13.05.2022 г. и е публикувано на в националните ежедневници в-к „24 часа” и в-к „България Днес“- 
бр.132 от 06.06.2022 година.

УПИ Ш, е с отреждане за „ мотел с рехабилитационен център за фирма „Калина“ от кв. 53 по 
плана на с. Вонеща вода и е с площ от 1885 кв.м. За имота е съставен Акт за частна общинска 
собственост №  4034/17.05.2007 година и е издадена скица от Община Велико Търново -  изх.№ 
55/14.04.2022 година.

След проведена процедура по пряко договаряне, извършването на приватизационната оценка 
е възложено на лицензирана оценителска фирма „Елатив техноинвест” ООД -  гр. София. Неразделна 
част от оценката е анализът на правното състояние, изготвен от правоспособен юрист -  адв. Дияна 
Моминска, в който се посочва, че обектът може да бъде предмет на приватизационна сделка.

В съответствие с разпоредбите на Наредбата за оценките и съществуващите стандарти за 
бизнес оценяване, оценката е извършена по 2 метода, в т.ч: чистата стойност на активите и метод на 
пазарните множители. Въз основа на направените изчисления оценителите са препоръчали пазарна 
цена в размер на 33 500 лева, в която цена не е включена стойността на дължимия ДДС.

Във връзка с изложеното и при съобразяване изводите и заключенията в доклада на 
оценителите за определяне на справедлива пазарна цена за имота, НСПСК предлага на Общинския 
съвет да вземе следното РЕШЕНИЕ:

На основание чл.З, ал.З, т.2, чл.4, ал.4, чл.31, ал.1 и чл.32, ал.З, т.1 от ЗПСК, чл.21, ал.1, т. 8 от 
ЗМСМА, чл.45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС, чл.5 и чл.6 от Наредбата за търговете и конкурсите и свое 
решение № 942 от 28.04.2022 г. (ДВ, бр. 36/2022 г.), Великотърновски общински съвет:

1. Приема анализ на правното състояние и начална цена в размер на 33 500 лева, в която не е 
включена стойността на дължимия ДДС, за продажба на общински нежилшцен имот, със стопанско 
предназначение, представляващ: „Незастроен УПИ Ш - „за мотел с рехабилитационен център за 
фирма „Калина“ от кв. 53 по плана на с. Вонеща вода“ -  собственост на Община Велико Търново. 
Сделката се облага с ДДС.

2. Определя начин за продажба на посочения в т. 1 обект чрез публичен търг с явно наддаване, 
при стъпка на наддаване в размер на 1600 лева.

3. Търгът да се проведе при следните условия: дата на търга -  на 21-вия ден след датата на 
обнародване на това решение в "Държавен вестник", като в случай че 21-вият ден съвпада с

1



неработен ден, търгът ще се проведе в първия следващ работен ден; начало на търга - 14,00 часа; 
място на търга - стая 419 в сградата на Община Велико Търново .

4. Утвърждава тръжна документация и договор за продажба за обекта. Определя цена за 
продажба на комплект тръжна документация в размер на 300 лева (с ДДС). Цената на тръжната 
документация се заплаща по сметка № BG 95 SOMB 9130 3124 7614 00 на Общинска агенция за 
приватизация (ОбАП) при “Общинска банка” АД - клон Велико Търново, BIC код SOMB BGSF. 
Тръжната документация се получава след представяне в ОбАП на документ за извършено плащане - 
стая 419 в сградата на Община В. Търново, всеки работен ден и до 10,00 ч. на деня, предхождащ 
датата на търга.

5. За допускане до участие в търга кандидатите да внесат депозит в размер на 10 050 лева. 
Депозитът се внася по сметка №  BG59 SOMB 9130 3324 7614 01 на ОбАП при “Общинска банка” 
АД- клон Велико Търново, BIC код SOMB BGSF- до 16,00 ч. на деня , предхождащ датата на търга.

6. Заплащането на договорената цена, заедно с дължимия ДДС и сключването на договор за 
продажба да се извърши в 30-дневен срок от датата на заповедта за определяне на купувач. 
Дължимата сума, заедно с начисления ДДС и представляваща разлика между договорената цена и 
внесения депозит да се заплати в български лева по сметка №  BG95 SOMB 9130 3124 7614 00 на 
ОбАП, при “Общинска банка” АД - клон Велико Търново, BIC код SOMB BGSF. Непарични 
платежни средства не се приемат.

7. Срок за оглед на обекта - всеки работен ден и до 12,00 часа на деня, предхождащ датата на 
търга, като в случай че този ден съвпада с неработен ден, срокът изтича в последния работен ден, 
предхождащ датата на търга.

8. Документи за участие в търга се подават в ст. 419 в сградата на Община В. Търново - всеки 
работен ден и до 17,00 ч. на деня, предхождащ датата на търга, като в случай че този ден съвпада с 
неработен ден, срокът изтича в последния работен ден, предхождащ датата на търга.

9. Възлага на ОбАП да организира приватизационната сделка за обекта по установения от 
закона ред и взетите решения от ВТОбС.

10. При неявяване на купувачи, повторен търг да се проведе 14 дни след датата на търга, при 
същите условия, като в случай че така определеният ден съвпада с неработен ден, търгът ще се 
проведе в първия следващ работен ден.

11. В случай на неявяване на купувачи и за обявения повторен търг, да се проведат 
последващи поредни търгове на 28-ия ден след обявената датата за съответния повторен търг, при 
условията на настоящото решение, като в случай че така определеният ден съвпада с неработен ден, 
търгът се провежда в първия следващ работен ден.

Решението да се обнародва в "Държавен вестник" и да се публикува на интернет страницата 
на Общински съвет Велико Търново.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА НСПСК:
( ВуЖ^&сов )

2 2 .0 6 .2 0 2 2  г.

2



А Н А Л И З
на

П Р А В Н О Т О  С Ъ С Т О Я Н И Е  
на

С О Б Е К Т

О БЩ И Н СК И  Н ЕЖ И Л И Щ ЕН  ИМ ОТ,
със стопанско предназначение, представляващ  „НЕЗА СТРО ЕН  УПИ 1П / т р и  
р и м ск о / от кв. 53 /  петдесет и  т р и /  по п лана н а  село Вонещ а вода с п л ощ  1885 кв.м. 
/х и л я д а  осемстотин осемдесет и  п ет к в .м ./, отреден  за „М отел с рехаб и л и тац и он ен  
център  за ф и р м а  „К А П И Н А ", собственост н а  О бщ ина Велико Търново

(

Ю ни, 2022г. 
Велико Търново



ЦЕЛ Н А  АН АЛИЗА

А нализът н а  правното състояние н а  О БЩ И Н СК И  Н Е Ж И Л И Щ Е Н  ИМОТ, 
със стопанско предназначение, представляващ  „Н ЕЗА СТРО ЕН  У П И  III / т р и  
р и м ск о / от кв. 53 /п етд есет  и  т р и /  по плана на село Вонещ а вода с п л о щ  1885 кв.м. 
/х и л я д а  осемстотин осемдесет и  пет кв .м ./, отреден  за „М отел с рехаби л и тац и он ен  
център за ф и р м а  „К А П И Н А ", собственост н а  О бщ ина Велико Търново, собственост 
н а  О бщ ина Велико Търново, се извърш ва съгласно Реш ение № -942 от заседание н а  
О бщ ински  съвет гр. Велико Търново, проведено н а  28.04.2022г. за  откри ван е  на 
процедура за приватизация н а  общ ински неж илш цен  им от, вклю чен в год и ш н и я  
п лан  за 2022г.

И мотът е актуван с А кт за частна общ инска собственост №  4034/17.05.2007г., 
вписан в АВ -  СВ гр. Велико Търново вх. per. №  6285, дело  № 4105, акт N ° 136, том  
XVII, стр. 182 от 12.06.2W7r.

А нализът им а за цел  установяването н а  вещ ноправн ия реж и м  н а  имота, в 
това число правото н а  собственост и  ограничени вещ ни права, с които  е обрем енен  
същ ия, склю чени н аем ни  и  други  видове договори с д р у ги  ю ри д и ч еск и  и /и л и  
ф изически  лица.

I. ВЕЩНОПРАВЕН РЕЖ ИМ

П редм ет на  настоящ ия правен  анализ е и м о т
О БЩ И Н СК И  Н ЕЖ И ЛИ Щ ЕН  ИМОТ, със стопанско предн азн ачен и е, 

представляващ  „НЕЗАСТРОЕН УПИ III / т р и  р и м ск о / от кв. 53 / петдесет и  т р и /  по 
п лана н а  село Вонеща вода с площ  1885 кв.м. /  хиляда осемстотин осемдесет и  пет 
кв .м ./, отреден  за „М отел с рехабилитационен  център за ф и р м а  „К А П И Н А ", п р и  
гран и ц и  по А ЧО С  N«4034/17.05.2W7r.: изток -  терен  в  строителни  гр ан и ц и , запад  - 
терен  в строителни граници , север - терен  в строителни гран и ц и , ю г -  улица. За 
им ота е издадена С кица №55/14.04.2022г. от О бщ ина Велико Търново, видно от 
която им отът е с прилож ена улична регулация и  уред ен и  р егу л ац и о н н и  
отнош ения със съседните поземлени имоти, ням а открита п роц ед ура  за и зм ен ен и е  
на П уП , не е предвиден  за изграж дане на обект -  п у б л и ч н а  д ъ рж авн а  и л и  
общ инска собственост.

Препоръка: Община Велико Търново следва на Скица И°55Д4.04.2022г. да нанесе 
коректно съседните имоти на У ПИ III /предмет на настоящия правен анализ/.

Н едвиж им ият им от е актуван с А кт за частна общ инска собственост №  
4034/17.05.2W 7r., вписан в АВ -  СВ гр. Велико Търново вх. per. №  6285, д е л о  №4105, 
акт №  136, том  XVII, стр. 182 от 12.06.2W7r., съхраняван в  общ инска адм и н и страц и я 
гр. Велико Търново. И мотът н е  е вклю чен в  капитала н а  общ инско търговско 
дружество.

Видно от Д екларация по реда н а  чл. 3 и  чл. 11 от Н аредбата  за  ан али зи те  на 
правното състояние и  приватизационните оценки към  06.06.2022г:, за и м о та  ням а 
предявени  им ущ ествени искове и  претенции, ням а д а н н и  за  п ред явен и  други  
им ущ ествени и  неимущ ествени искове и  претенции, ням а д а н н и  за заведени  и /и л и  
неприклю чили  съдебни дела и  спорове, няма влезли в сила съдебни реш ен и я.

Н едвиж им ият имот, предм ет на правния ан али з н е  е об рем ен ен  с 
ограничени  вегцни права, ипотеки  и /и л и  д руги  вещ ни тежести, и  н е  представлява 
отчуж ден недвиж им им от от бивш и частни собственици и л и  кооперации.



II. СКЛЮ ЧЕН И  ДОГОВОРИ 
ЗА  ИЗПОЛЗВАНЕ Н А  ИМОТА ОТ ТРЕТИ Л И Ц А

За имота, предм ет н а  настоящ ия правен анализ ням а подписан  Д оговор  за
наем.

И м отът н е  е  предм ет н а  договори  за съвместна дейност и  в него н е  работят 
л и ц а  н а  основни трудови  договори  с общ ина Велико Търново и л и  н ей н и  търговски 
дружества. С ъщ ият се предлага за продаж ба без оборудване. Н е се н ам и рат  
р азкри ти  партида за отчитане ползването н а  електроенергия, вода и  д руги  
подобни, свързани с обслужването и  експлоатацията н а  им ота. В и м о та  н е  са 
и зградени  подзем ни и  надзем ни м реж и и  съоръж ения' н а  техническата 
инф раструктура.

III. ИМ УЩ ЕСТВЕНИ ИСКОВЕ И  ПРЕТЕНЦИИ

Към м ом ента ням а предявени  по съдебен р ед  им ущ ествени  п р е т е н ц и и  
касаещ и недвиж им ия имот, предм ет н а  настоящ ия анализ, н ям а вл езл и  в сила 
съдебни и  арбитраж ни  реш ения, н е  е  предмет н а  производства за п р и н уд и тел н о  
изпълнение.

IV. ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ

С  оглед обстоятелствената част н а  правния анализ, излож ена в р азд ел  I, се 
налага  п равн и я  извод, ч е  недвиж им ият им от може д а  бъде п р е д м е т  на 
разпоредителна сделка съгласно ЗМ СМ А и  ЗП С П К

А нализът н а  правното състояние н а  О БЩ И Н СКИ  Н Е Ж И Л И Щ Е Н  ИМОТ, 
със стопанско предназначение, представляващ  „НЕЗАСТРОЕН У П И  Ш /т р и  
р и м ск о / от кв. 53 /  петдесет и  т р и /  по плана н а  село Вонещ а вода с п л о щ  1885 кв.м. 
/  хиляда осемстотин осемдесет и  пет кв .м ./, отреден  за  „М отел с ре*аби л и тац и он ен  
център  за ф и р м а  „К А П И Н А ", п р и  граници  по А ЧО С  №  4034/17.05.2007г.: изток  -  
терен  в строителни граници , запад  - терен  в строителни гран и ц и , север =- терен  в 
строителни граници , ю г -  улица. За им ота е издадена С кица №  55/14.04.2022г. от 
О бщ ина Велико Търново, видно от която им отът е с прилож ена ул и ч н а  р егул ац и я  
и  уред ен и  регулационн и  отнош ения със съседните позем лени им оти, н я м а  открита 
п роцедура за изм енение н а  ПуП, не е предвиден  за  изграж дане н а  обект -  
публична държ авна и л и  общ инска собственост, е  изготвен от правоспособен  ю рист 
Д и ян а  i М оминска, с ЕГН вписана като адвокат в списъка н а
Великотърновска адвокатска колегия, съобразно изискванията н а  ч л . 4 от 
Н аредбата за оценка н а  обектите подлеж ащ и н а  приватизацй^.

Изготвил а н а л и за :. 
/а д в . Д ияна М о м й н ск а /



(

{

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р ИЯ
МИНИСТЕРСТВО НА РЕГИОНАЛНОТО РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО

ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО, ОБЛАСТ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
|БУЛСТАТ 000133634 Данъчен номер 1040006628

Впие
Слу»

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М : ...

M K M E tfl h L  ^
К М Е Т  Н А  ОБЩШ&А J g i j  №  V c*aW! 
д - р  р у м е н  т т о р п п щ т й 5 в в ^ © ^

(име, презиме и Фамйгаа^ ч ,  ^

йдаоадЗО/Ш-:-..... ... 2Q0Z-.....
6а п.ашис.ванш.та;....̂ М-....... .

& / г
---------------- - J V T J .......- .............. — ..................

— .......—....  — - :
\  $ 1  С Ъ Д И Я  П О  В П И С В А Н И Я Т А

ЛЯ Й© В П И С В А Н И Я Т А :........ 1.Д.
------------------------------ 1 -

ЪУ_____________
А К Т  № 4034

ЗА ЧАСТНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ
Регастьр: 21 

Картотека: П 8  
Досие: 4034

1. ДАТА НА СЪСТАВЯНЕ 17.05.2007 г., гр. ВЕЛИКО ТЪРНОВО

2. ПРАВНО ОСНОВАНИЕ НА ОСНОВАНИЕ § 42 ОТ ПЗР КЪМ ЗИД НА ЗОС; 
ЗАП.№ СА-01-32-113/20.04.2007Г. НА ОБЛ.УПРАВИТЕЛ 
ГР.В.ТЪРНОВО И СКИЦА № 160/11.05.2007Г.

3. ВИД И ОПИСАНИЕ НА 
ИМОТА

НЕЗАСТРОЕН УРЕГУЛИРАН ПОЗЕМЛЕН ИМОТ П1/ТРИ 
РИМСКО/ ОТ КВ.53 /ПЕТДЕСЕТ И ТРИ/ ПО ПЛАНА НА 
С.ВОНЕЩА ВОДА С ПЛОЩ 1885/ХИЛЯДА ОСЕМСТОТИН 
ОСЕМДЕСЕТ И ПЕТ/ КВ.М., ОТРЕДЕН ЗА "МОТЕЛ С 
РЕХАБИЛИТАЦИОНЕН ЦЕНТЪР ЗА ФИРМА"КАПИНА".

>

4. М ЕСТОНАХОЖ ДЕНИЕ НА 
НА ИМОТА

С. ВОНЕЩА ВОДА 

Квартал: 53 У П И : Ш

5. ГРАНИЦИ НА ИМ ОТА ИЗТОК: ТЕРЕН В СТРОИТЕЛ .ГРАНИЦИ 
ЗАПАД: ТЕРЕН В СТРОИТЕЛ .ГРАНИЦИ 
СЕВЕР: ТЕРЕН В СТРОИТЕЛ.ГРАНИЦИ 

ЮГ: УЛИЦА

6. ДАНЪЧНА ОЦЕНКА НА 
ИМ ОТА КЪМ  М ОМ ЕНТА НА 
УТВЪРЖ ДАВАНЕ НА АКТА

3148.70ЛВ./ТРИ ХИЛЯДИ СТО ЧЕТИРИДЕСЕТ И 
ОСЕМ ЛЕВА И 70 СТ./

7. БИВШ  СО БСТВЕН И К НА 
НА ИМОТА

ДЪРЖАВАТА





Уличната регулация е приложена.
За поземлен и м о т .....................................  (са уредени; не са уредени; в процес на уреждане )  регулационните отношения с ПИ . . .
за поземлен и м о т .....................................  (са уредени; не са уредени; в процес на уреждане ) регулационните отношения с пи . . .
За поземлен и м о т .....................................  (са уредени; не са уредени; в процес на уреждане ) регулационните отношения с пи . . .
За имота имS  (няма) открити процедури за изменение на ПУЛ
и м о тъ т /Ч н е  е) предвиден за изграждането на обект -  публична държавна или о б р н с ка  собственост................................



скиил to ......<5*5.,..
J X ^ p y . r .

за у р е г у л и д а и ^ о п г у т ф а н .  *• .OPMMJH ИМОТ— *

......  Ш ' im':,. у, Ж рМ Ш $ $ 0 ^ л

j V V J / 4 P f i j t A  x

Имога ft <.061.1 • i - i ■ -d-bv.-i-'-r nt'

. Q f/t ib M b  #
2............ ........

За имота има mia. отесам съдебни процедури
Имот,,..,.. ,.......... е с площ ... ............. Кв.м

УПИ....... Ш„...................е с площ: Кв.м

скицата е платена с к^ам ци я . .Р.Р.Ж....

Важи ;

Начертал:

Ь'Ь,

Заверил : 4



Бизнес оценка на обект: Общински нежилищен имот - Незастроен УПИ III отреден „за мотел с  рехабилитационен
център за фирма „Капина" от кв. 53 по плана на с. Вонеща вода

Р Е З Ю М Е  Н А  Д О К Л А Д А

ОБЕКТ: Общински нежилшцен имот - Незастроен УПИ 
Ш отреден „за мотел с рехабилитационен 
център за фирма „Капина" от кв. 53 по плана на 
с. Вонеща вода -  собственост на Община Велико 
Търново

ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ: Да се определи справедливата пазарна стойност 
на недвижим имот с цел продажба чрез търг

ВЪЗЛОЖИТЕЛ: ОБЩИНСКА АГЕНЦИЯ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЯ 
гр. ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ИЗПЪЛНИТЕЛ: "ЕЛАТИВ ТЕХНОИНВЕСТ" ООД гр. София 
притежаващ Сертификат с рег.№ 
901400017/16.08.2016 г. от КНОБ

ДАТА НА ДОКЛАДА: 08.06.2022 г.

РЕЗУЛТАТ ОТ ОЦЕНКАТА: 33 500 лв. без ДДС 
40 200 лв. с ДДС

словом: Четиридесет хиляди и двеста лева с ДДС

Елатив Техноинвест
Централен офис: гр. София, бул. “Симеоновско шосе" № 85-3, ет. 3, офис 6 8  02/444 50 72 \  0888 360 477  
Офис: гр. Велико Търново бул. “България”№ 25 ет. I 8  062/62 90 11 i  0888 851 117 
E-mail: elativ@abv.bg 3

mailto:elativ@abv.bg

